
Id: 575B8530-37E7-4F65-B5EE-04EB8C72D45A. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 46/2025 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.2)) § 15 pkt. 2  uchwały Nr VIII/47/2024 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr VIII/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok zmienionej zarządzeniem Nr 1/2025 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 2 stycznia 2025r., zarządzeniem Nr 6/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

14 stycznia 2025r., zarządzeniem Nr 12/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 stycznia 2025r.,  

uchwałą Nr IX/57/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 lutego 2025r., zarządzeniem Nr 23/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 lutego 2025r., uchwałą Nr X/65/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 marca 2025r., zarządzeniem Nr 35/2025 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2025r., 

uchwałą Nr XI/71/2025 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 kwietnia 2025r., zarządzeniem Nr 41/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 kwietnia 2025r., wprowadza się zmiany w § 2, który otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 48 488 914,80 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 39 412 356,80 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 32 621 881,05 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 923 509,12 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 698 371,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 1 407 328,85 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 582 821,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 530 325,90 zł 

e) obsługa długu 270 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9 076 558,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 924 558,00 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 513 058,00 zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 152 000,00 zł”, zmiany określa załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025r. poz. 39. 



Id: 575B8530-37E7-4F65-B5EE-04EB8C72D45A. Podpisany Strona 2 

 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok określono w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 



Id: 575B8530-37E7-4F65-B5EE-04EB8C72D45A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 303 300,64 0,00 303 300,64 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 301 300,00 0,00 301 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 -1 860,00 4 640,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 -1 120,00 180,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 -1 864,00 50 136,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 4 844,00 38 844,00 

801   Oświata i wychowanie 17 177 622,65 0,00 17 177 622,65 

 80195  Pozostała działalność 165 686,65 0,00 165 686,65 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 29 338,75 -15 000,00 14 338,75 

  4301 Zakup usług pozostałych 41 235,00 15 000,00 56 235,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 507 744,00 0,00 4 507 744,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 352 800,00 400,00 2 353 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 200,00 400,00 115 600,00 

 90095  Pozostała działalność 277 000,00 -400,00 276 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 -400,00 89 600,00 

Razem: 48 488 914,80 0,00 48 488 914,80 



Id: 575B8530-37E7-4F65-B5EE-04EB8C72D45A. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie  wydatków budżetu 

Gminy Dabrowa Biskupia na 2025 rok poprzez przeniesienia planu finansowego w dziale 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa i w dziale 801 Oświata i wychowanie między 

paragrafami w ramach rozdziałów oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska między 

rozdziałami w ramach działu. 

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem spowodowały zmiany w planie wydatków 

budżetowych, natomiast deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 3 856 891,24 zł pozostaje bez zmian.  

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 i 

3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach 

planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 

państwa, z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 

publicznych oraz wydatków jednostek samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile 

odrębne przepisy nie stanowią inaczej. 

Działając na podstawie upoważnień Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, wynikających z § 15 pkt. 2 uchwały Nr 

VIII/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok, 

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia może dokonywać zmian w planie wydatków bieżących, między paragrafami i 

rozdziałami w ramach działu, łącznie z wydatkami na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem wydatków między działami oraz za 

wyjątkiem tworzenia nowych zadań majątkowych. 


